# مطالعة معارف بهائی

شماره ۱۰

## دیباچہ

ابوالفضل محمد بن محمد رضا گلپایگانی

ابوالفضائل

۱۵۲ بدیع - ۱۹۹۶ میلادی

شماره بین المللی کتاب ۵-۱۴-۱۹۶۱۹۳-۱

مؤسسه معارف بهائی - دانداس، کانادا

## مقدمه ناشر

از حضرت ابوالفضائل گلپایگانی رساله مختصری به جا مانده که در معرفی آن جناب روح الله مهرباخانی شرحی جامع مرقوم فرموده‌اند. آن شرح و متن رساله مزبور بعد از این مقدمه به طبع رسیده و مورد مطالعه خوانندگان گرامی قرار خواهد گرفت.

ولی علمای دیگر در اطراف ایران تحت فشار مریدان خود و مسلمینی که فرائد را خوانده از آنها جواب می‌خواستند سعی نمودند تا کتبی در ردّ مطالب فرائد بنگارند و آنها را در اطراف ایران و عراق منتشر سازند. نگارنده در کتاب «زندگانی میرزا ابوالفضل گلپایگانی»، در صفحات ۴۰۰ تا ۴۱۰، به عده‌ای از این کتب و نام مؤلفین و مندرجات آنها اشاره نموده است. وقتی جناب ابوالفضائل از سفر امریکا در سال ۱۹۰۴ (۱۳۲۲ هـ. ق.) مراجعت نمود بتدریج بعضی از این کتب بدستش رسید و بیش از همه کتاب «شمس‌المضیئه» تألیف حاجی محمدخان کرمانی رهبر شیخیّه و فرزند حاجی محمد کریم خان خصم‌الدّ امرالله نظر او را جلب کرد و وقت تشرف در حیفا از مرکز امر اجازه تحریر جواب نموده و بعد از رفتن به مصر این کتب ردّیه را جمع و شروع به تحریر جواب نمود.